
Spr870/2012

Dodatek Č. 2
ke smlouvě o pracovně-lékařské službě

ze dne 29.5.2012, č.j. 40 Spr 40/2012 ve znění dodatku č. lze dne 3.1.2018

NíŽe uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany :

Česká republika - Obvodní soud pro Prahu 4

se sídlem v úl. 28.pluku 1533/29b), 100 83 Praha VrŠovice
IČO: 00024414

jejímž jménem jedná: Mgr. Ilona BeneŠová, předsedkyně soudu

(dále jen objednatel) na straně jedné

a

MUDr. Zuzana Heřmanová

se sídlem v Božkovské ul. 2967/4, 141 00 Praha Záběhlice

jejímž jménem jedná: MUDr. Zuzana Heřmanová
. IČO: 24314188

(dále jen poskytovatel) na straně druhé

uzavřely tento dodatek ke smlouvě o poskytování a úhi"adě pracovně lékařských sluŽeb ze dne
29.5.2012, Spr 870/2012.

V Článku II. Povinnosti poskytovatele se doplňuje odstavec 7), který zní:

Důvěrnost informací a ochrana osobních údajů

a) Objednatel a poskytovatel se zavazují plnit právní poŽadavky a povinnosti v souladu se
zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v souvislosti se svojí Činnosti při plněni
předmětu smlouvy. Poskytovatel i objednatel se souČasně zavazují, Že budou při plnění této
Smlouvy, postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) (dále jen ,,GDPR'). Smluvní strany se zavazují poskytnout si v této souvislosti
veŠkerou potřebnou souČinnost.



2

b) Ustanoveními tohoto Článku se proto upravují vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem,
jakožto sarnomtnými správci osobních údajů. Objednatel předává poskytovateli ke zpracování
osobní údaje svých zaměstnanců k výkonu pracovně lékařských sluŽeb dle předmětu smlouvy.

c) Zpracováni a předávání osobních údajů ke splnění úČelu této smlouvy ze strany objednatele
podléhá právnímu titulu plnění právní povinnosti (§ 5 zák. Č. 110/2019 Sb, ČI. 6 odst. 1 písm. c)
GDPR) , které vyplý'mjí ze zákona Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a zákona Č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních sluŽbách, ve znění pozdějších
předpisů. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění úČelu této smlouvy ze strany
poskytovatele podléhá právnímu titulu zpracování pro úČely preventivního nebo pracovního
lékařství a plo posouzení pracovní schopnosti zaměstnance (ČI. 9 odst. 2 písm. h) GDPR),
které vyplý"ají ze zákona Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních sluŽbách, ve znění pozdějších předpisů,

d) V případě nutnosti zapojení do zpracování dalŠího správce či zpracovatele ze strany
poskytovatele se poskytovatel zavazuje informovat předem objednatele o veškerých
zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalŠích správců a zpracovatelů nebo jejich nahrazení,
a umoŽní tak objednateli vyslovit proti těmto změnám námitky.

e) Objednatel i poskytovatel prohlašují, Že k zajištění phiění smlouvy disponují vhodnými
technickými a organizaČními opatřeními tak, aby dané zpracování splňovalo poŽadavky zákona
o zpracování osobních údajů.

f) Oso'bní údaje budou zabezpeČeny zejména, nikoliv vŠak výlučně, následujícím způsobem:

-veŠkerá zpracovávaná data, obsahující osobní údaje, budou zpracovávána a budou s nimi
disponovat pouze urČení a pověření zaměstnanci, případně spolupracující osoby smluvních
stran;

V r · V V r V V ' F p p r-pristúp k datům je vyhrazen pouze povereným zamestnancum Cl spolupracuµcnn osobám
smluvních stran vČetně technického a fyzického zabezpeČení nosiČů a listin obsahující osobní
údaje, tak, aby uloŽené osobní údaje nemohly být zneuŽity nepovolanou osobou;

-smluvní strany povedou evidenci a dokumentaci o vŠech případech poruŠení ochrany
zpracovávaných dat a v případě bezpeČnostního incidentu týkajícího se předmětu plnění této
smlouvy neprodleně, nejpozději do 24 hodin od jeho zjištění, vyrozumí druhou stranu
v rámci používaných informaČních systémů jsou zřízena individuální uŽivatelská oprávnění
a evidence přístupových oprávnění prostřednictvím tzv. logů (záznamů umožňujících
ověření, kdo, kdy zpracovával osobní údaj");

-v oblasti zpracování osobních údajů zajišt'ují smluvní strany Školení pověřených osob;
s přihlédnutím k technickým moŽnostem mají smluvní strany zavedena opatření vedoucích

P V P r V r Y P F r V V V ' r rk zábranem neoprávněnému ctěni, vytvaľenl kopirovam, prenosu, upravě Cl vymazáni
záznamů obsahujících osobní údaje;

-v případě přenosu osobních dat je smluvními stranami zajištěna odpovídající úroveň
zabezpeČení před neoprávěným zásahem či zcizením osobních údajů vČetně Šikování;



3

-smluvními stranami jsou zavedena opatření pro obnovení dostupnosti osobních údajů
a odpovídající přístup k nim v případě fj'zických či technických incidentů;

-smluvními stranami jsou zajištěny postupy pravidelného testováni, posuzováni a hodnocení
úČinnosti zavedených technických a organizaČních opatření pro zajištění bezpeČnosti
zpracování;

-smluvními stranami jsou evidovány záznamy o Činnostech zpracováni", za něŽ kaŽdá
ze smluvních stran odpovídá a souČasně dokumentuje veŠkerá přijatá opatření;

g) K výše uvedeným standardům technických a organizaČních opatření je poskytovatel v případě
zapojeni' dalŠího správce či zpracovatele povinen zavázat vŠechny ostatní správce nebo
zpracovatele. Za nedodrŽení daných standardů v případě dalŠího správce nebo zpracovatele
odpovídá poskytovatel objednateli dle příslušných ustanovení o náhradě Škody.

h) Poskytovatel se zavazuje osobní údaje zpracovávané na základě této smlouvy zpracovávat
výhradně po dobu jejich platnosti a úČinnosti smlouvy Po skonČení tohoto zpracováni
se poskytovatel zavazuj" tyto údaje bezpečným způsobem zlikvidovat tak, aby nebyla naruŠena
bezpeČnost tčchto údajů, ' výjimkou osobních údajů, u kterých právní předpis ukládá povinnou
dobu uloŽení.

. .r · r V V · V · " V V fl) Smluvni strany se zavazuji poskytnout si navzájem veškerou součinnost potrebnou pro zajistem
zabezpeČení osobních údajů dle ČI. 32 aŽ 36 GDPR, jakož i veŠkerou,,souČinnost potřebnou
za úČelem prokázání splnění povinností posGtovatele vyplývajících z této Smlouvy a ze
závazných právních předpisů. V této souvislosti je poskytovatel povinen umoŽnit objednateli

V V P V Pnebo jim poverenemu auditorovi provadet audity a inspekce u poskytovatele ve vztahu
k předmětu plnění této smlouvy a poskytnout jim k tomu potřebnou souČinnost.

j) V případě, Že subjekt údajů uplatní u poskytovatele právo na přístup ke svým osobním údajům,
je poskytovatel povinen tento přístup uinoŽnit a podat subjektu údajů Žádané informace
o zpracování.

k) V případě, Že objednateli jako správci vznikne újma z důvodu pochybení na straně
poskytovatele a bude z tohoto důvodu odpovědný za správní delikt v oblasti ochrany osobních
údajů, vzniká objednateli u poskytovatele nárok na náhradu Škody, a to aŽ do výše pokuty
uloŽené za tento správní delikt, vČetně případných dalŠích vynaložených nákladů objednatele,
vČetně nákladů za právní zastoup,ení. Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné
souČinnosti při styku a jednáních s Uřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů, či
jinými subjekty, kterých se zpracování údajů týká a vynaloŽí veŠkeré úsilí na odsttanění
protiprávního stavu ve vztahu ke zpracovávaným údajům dle této Smlouvy, a to neprodleně
poté, co taková skuteČnost nastane

l) VŠechny informace, které se poskytovatel, jeho zaměstnanci a spolupracující osoby dozví
v souvislosti s plněním této smlouvy, jsou důvěrné povahy, Poskytovatel se zavazuje zachovávat
o důvěrných informacích mlČenlivost a důvěrné informace pouŽívat pouze k plnění této
smlouvy. Poskytovatel odpovídá za poruŠení této povinnosti mlČenlivosú svými zaměstnanci,
jakož i třetími osobami, které se na plnění této smlouvy podílejí.



4

m) Povinnost zachovávat mlČenlivost znamená zejména povinnost zdrŽet se jakéhokoliv jednání,
kterým by důvěrné informace byly sděleny a zpřístupěny třetí osobě, nebo by byly vyuŽity
v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby poskytovatele, jeho zaměstnanců
a spolupracujících osob, případně by bylo umoŽněno třetí osobě jakékoliv vyuŽití těchto
důvěrných informací. Poskytovatel je povinen přijmout organizaČní, technická a personální
opatření k ochraně důvěrných informací.

n) Povinností mlČenlivosti dle tohoto Článku není
zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, pokud

dotČena povinnost poskytovatele sdělit nebo
toto sdělení

právních předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné
informací za úČelem plnění právních povinností, nebo
zástupci, který je vázán zákonnou mlČenlivostí.

moci,
a zpřístupnění vyplývá
jakož i zpřístupnění

ochrany oprávněných zájmů

z platných
důvěrných
právnímu

O) Povinnost mlČenlivosú trvá i po skonČení smluvního vztahu zaloŽeného touto smlouvou.

·12. LauV Praze, dne

(ĹĹÄ ZH - raktik, &Lä " ""

='"'
:::n,,,,

MUDr. Zuzana Heřmanová
jednatel

qaPoskytol/ate/e

. Ilona BeneŠová
předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 4

<a objédnatek


